

Protokół Nr 8/19
z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa
w dniu 22 lipca 2019 roku

Porządek obrad:

1. Fundusz sołecki – analiza wydatkowania i problemy z tym związane.
2. Sprawy bieżące.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan poprosił Panią Prezes o przedstawienie wniosku w sprawie zwiększonej dotacji dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rękowie.

Pani Joanna Rudel –Tarnawa poinformowała, że w poprzednich latach zwiększona dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Rękowie przeznaczana była na wydatki bieżące, a w tym roku w ramach prowadzonych prac modernizacyjnych w budynku chcieliby przeprowadzić remont całej piwnicy i przenieść tam bibliotekę. Dodała, że otrzymali również dotację na zwiększenie wyposażenia biblioteki.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, o jaką kwotę dotacji wnioskuje?

Pani Joanna Rudel –Tarnawa odpowiedziała, że wnioskuje o 3 tys. zł miesięcznie, ale kwota ta i tak nie będzie wystarczająca na sfinansowanie wspomnianego remontu.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał czy jakiś projektant wypowiedział się, że to pomieszczenie nadaje się na bibliotekę?

Pani Joanna Rudel –Tarnawa zaznaczyła, że nie mają możliwości przeznaczenia innego pomieszczenia na bibliotekę.

Burmistrz Mirosław Jarosz przypomniał, że rozmawiali na ten temat na komisji oświatowej i wniosek o dotację miał zostać zmieniony. Zapytał, czy obecny wniosek jest zgodny z literą prawa? Dodał, że jeżeli biblioteka zostanie umiejscowiona w piwnicy, pomimo tego, że prawo tego zabrania to przy każdej kontroli trzeba będzie się z tego tłumaczyć.

Pani Joanna Rudel –Tarnawa powiedziała, że dotacja z subwencji oświatowej nie może zostać przeznaczona na inwestycje, ale ograniczenie to nie ma zastosowania do dotacji, o jaką występują.

Radna Danuta Szczęch – Drozd zapytała, jakie jest zdanie Skarbnika, jeżeli chodzi o ten wniosek, ponieważ Radni otrzymali również informację o brakach w planach finansowych szkół na kwotę około 1.451.500 zł.

Pani Beata Wawrznów powiedziała, że skala potrzeb niepublicznej szkoły i naszych placówek jest ogromna. Dodała, że na dotacjach dla niepublicznej szkoły już mamy braki w wysokości 75 tys. zł.

Radna Irena Gajewska powiedziała, że są pełni podziwu dla tego, jak stowarzyszenie prowadzi szkołę, jak dba o budynek gminny i ile ciekawych rzeczy się tam dzieje, ale niestety ministerstwo zabrało gminom mnóstwo pieniędzy i sytuacja nie jest łatwa. Podkreśliła, że każda złotówka przeznaczona przez gminę na zadanie, które nie jest obowiązkowe jest dla gminy dużym obciążeniem.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska zapytała, czy zweryfikowano czy ustawa o bibliotekach pozwala zlokalizować bibliotekę w tym miejscu?

Pani Joanna Rudel –Tarnawa odpowiedziała, że nie sprawdzili tego, ale nie mają innej lokalizacji.

Burmistrz Mirosław Jarosz zwracając się do Pani prezes poprosił o zrozumienie. Dodał, że niedawno rozmawiali o tym, że nie ma środków na okno w szkole w Świątnikach. Powiedział, że jego zdaniem niestety nie stać nas na kolejne wydatki.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla wniosku NSP w Rękowie w sprawie zwiększonej dotacji

Głosów „za” 0, „przeciw” 10, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Ad. 1

Pani Ewa Pigóra wyjaśniła, że fundusz sołecki to wyodrębniona z budżetu gminy część

środków finansowych. Dodała, że ich wysokość obliczana jest corocznie na podstawie skali przychodów i liczby mieszkańców. Poinformowała, że w połowie roku informują sołectwa o kwocie funduszu i do końca września mają one obowiązek podjęcia uchwały zebrania wiejskiego, która określa, na jakie zadania fundusz zostanie rozdysponowany. Dodała, że bardzo często w ciągu roku lista tych zadań ulega zmianie. Zaznaczyła, że zadania realizowane z funduszu sołeckiego muszą stanowić zadania własne gminy.

Radny Marek Juraszek powiedział, że z tym się nie zgodzi, ponieważ nic nie stoi na przeszkodzie, aby np. w przypadku drogi powiatowej gmina podjęła rozmowy ze starostwem i wspólnie zrealizowała dane zadanie.

Pani Ewa Pigóra odpowiedziała, że porozumienie może zostać podpisane, ale zadanie nie może zostać sfinansowane z funduszu sołeckiego tylko musiałoby zostać zaplanowane w budżecie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska zapytała, czy sołectwo bez uzgodnień z gminą może zaplanować sobie do realizacji zadanie inwestycyjne przekraczające wartością wielkość funduszu sołeckiego np. zakup materiałów na budowę świetlicy?

Pani Ewa Pigóra wyjaśniła, że zgoda na to, czy dane zadanie będzie realizowane należy do Burmistrza. Zaznaczyła, że składany wniosek musi być zgodny z przyznaną kwotą, bo jeżeli będzie przekroczony to zostanie odrzucony.

Radna Danuta Szczęch – Drozd zapytała jak wygląda teraz realizacja zadań w ramach Odnowy Wsi, gdzie do tej pory były łączone środki m.in. z funduszu sołeckiego?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że w przypadku tych zadań najczęściej środki z funduszu sołeckiego są niewystarczające i gmina i tak musi dołożyć pulę środków.

Pani Ewa Pigóra poinformowała, że w tym roku składaliśmy jeden wniosek w ramach Odnowy Wsi, ale niestety nie otrzymaliśmy dofinansowania.

Radny Marek Juraszek zapytał, czy jest jakiś pomysł jak wesprzeć wieś Sulistrowice?

Pani Alicja Krupa Sołtys Wsi Sulistrowice powiedziała, że nie odpuści remontu tej świetlicy. Dodała, że w chwili obecnej mają 17 tys. zł z funduszu sołeckiego i poszukują środków zewnętrznych (być może otrzymają 10 tys. zł z Fundacji PZU). Poprosiła o dodatkowe środki, aby mogli wyremontować chociaż główną salę.

Radna Lidia Sączawa zapytała, na jaką kwotę opiewa kosztorys?

Pani Alicja Krupa Sołtys Wsi Sulistrowice odpowiedziała, że kosztorys opiewa na 60 tys. zł. Poprosiła, aby zaplanowane z budżetu gminy 13 tys. zł na wkład własny nadal pozostało na tym zadaniu. Zaznaczyła, że samo ogrzewanie nie będzie zmieniane.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że jeżeli remont ma być przeprowadzony to musi zostać zrobiony kompleksowo, bo później oskarża się pracowników urzędu o to, że tynk odpada i pieniądze zostały wyrzucone w błoto. Zaapelowała o rozwagę. Dodała, że jeżeli już coś robimy to tak, aby już do tego nie wracać.

Pani Alicja Krupa Sołtys Wsi Sulistrowice powiedziała, że projekt tego, co musi zostać wykonane już jest, ale problem polega na tym, że nie otrzymali dofinansowania, o które wnioskowali.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, czy za rok wniosek zostanie ponownie złożony?

Pani Alicja Krupa Sołtys Wsi Sulistrowice odpowiedziała, że nie wie. Dodała, że teraz zabrakło im 2 punktów.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał, co konkretnie obejmuje remont?

Pani Alicja Krupa Sołtys Wsi Sulistrowice omówiła zakres planowanych prac.

Pani Ewa Pigóra zaznaczyła, że należy pamiętać o tym, że ostatnia faktura z funduszu sołeckiego musi wpłynąć do 1 listopada, ponieważ później będzie kosztem gminy.

Pani Alicja Krupa Sołtys Wsi Sulistrowice powiedziała, że obawia się tego, że nie wystarczy jej środków na pokrycie kosztów robocizny.

Radna Danuta Szczęch – Drozd powiedziała, że jeżeli teraz wykonamy malowanie, a później miałyby nastąpić prace związane ze zmianą sposobu ogrzewania to nie ma to najmniejszego sensu.

Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że po raz kolejny stajemy przed dylematem braku środków. Powiedział, że musimy sobie zdawać sprawę z tego, jakie wyzwania finansowe czekają nas w tym roku, a jest to przede wszystkim Sobótka Zachodnia i prosi o dużą rozwagę

w deklaracjach finansowych.

Pani Alicja Krupa Sołtys Wsi Sulistrowice powiedziała, że 13 tys. zł zostało zabezpieczone w budżecie w związku z wnioskiem o dofinansowanie.

Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że gdy okazało się, że grant nie zostanie przyznany środki zostały zagospodarowane.

Pan Jakub Zawada powiedział, że może być tak, że teraz elektryka działa na świetlicy, a gdy zostaną podłączone dodatkowe sprzęty to pojawi się problem.

Radny Rafał Kotwica powiedział, że jego zdaniem powinniśmy odchodzić od remontów świetlic w budynkach wspólnotowych, ponieważ świetlica powinna być wolnostojącym budynkiem, bo wówczas nikomu nie przeszkadza. Dodał, że Sulistrowice mają dużo miejsc, gdzie w przyszłości można pomyśleć o budowie świetlicy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska zapytała, czy wiadomo już, w jakim czasie należy wykorzystać środki, które sołectwo pozyska z fundacji?

Pani Alicja Krupa Sołtys Wsi Sulistrowice odpowiedziała, że tak, ponieważ jest określony harmonogram. Dodała, że gdy pod koniec sierpnia rozpoczną się prace w ciągu 3 miesięcy muszą wykonać całość.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że jego zdaniem, jeżeli planujemy remont to powinien to być remont gruntowny, począwszy od wymiany elektryki, tym bardziej, jeżeli mówi się w przyszłości o ogrzewaniu elektrycznym.

Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że dobrym rozwiązaniem byłoby zaproponowanie lokatorom z góry innego lokalu, ponieważ wie, że są otwarci na tego typu propozycje i sprzedaż całego budynku. Dodał, że jego zdaniem lokowanie w tym momencie środków w ten budynek nie ma sensu.

Pani Alicja Krupa Sołtys Wsi Sulistrowice powiedziała, że nie chce przez najbliższych kilka lat siedzieć w sali, gdzie odpada tynk.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że tak naprawdę dopóki nie ma wykonawcy nie wiadomo, jaki będzie koszt tego zadania. Dodał, że być może wystarczy środków sołeckich. Poprosił, aby wrócić z tą sprawą, gdy będzie już znany rzeczywisty koszt zadania.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG poprosiła, aby pamiętać o brakach w planach finansowych szkół. Dodała, że w chwili obecnej jest w stanie wyasygnować w budżecie 1.190.000 zł. Poprosiła, aby nie składać obietnic w sprawie dodatkowych środków.

Radny Marek Juraszek powiedział, że może warto w tych miejscowościach, gdzie świetlice są we wspólnotach wyodrębnić działki pod budowę świetlic i przy okazji najbliższych zmian mpzp zmienić ich przeznaczenie na ten właśnie cel.

Radna Danuta Szczęch – Drozd powiedziała, że osoba, która zamieszkuje w budynku świetlicy była kiedyś na Komisji Spraw Obywatelskich i powiedziała, że chętnie wyprowadziłaby się z tego budynku, ale chce mieszkanie w Sobótce, o odpowiednim standardzie, ponieważ sporo swoich środków ulokowali w to mieszkanie. Zazaczyła, że niestety komisja nie dysponuje wolnymi mieszkaniami.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska powiedziała, że jeżeli wsi wystarczy środków z funduszu sołeckiego i z pozyskanych środków to gmina nie mówi nie.

Ad. 2

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2019 r. wraz z uzasadnieniem. Odnosząc się do dotacji dla OSP wyjaśniła, że dotacja dla OSP Sobótka znajdzie się w wydatkach bieżących, a dla OSP Sobótka Zachodnia w zadaniach inwestycyjnych.

Pan Jakub Zawada odnosząc się do tematu Programu Funkcjonalno-Użytkowego przy budowie sieci wodociągowej powiedział, że dzięki niemu będziemy mogli złożyć wniosek do WFOŚ i jeżeli zostanie rozpatrzony pozytywnie to możemy ogłosić przetarg metodą zaprojektuj-wybuduj.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że jeżeli złożymy wniosek i otrzymamy środki to Rada będzie podejmowała uchwałę o zaciągnięciu pożyczki w granicach 10 mln. zł, z terminem spłaty w granicach 10 lat z tego względu, że od 2021 r. będziemy również spłacać kanalizację i przez jakiś czas będzie to obciążenie ponad 2 mln. zł

rocznie. Zaznaczyła, że trzeba mieć również na uwadze to, że im dłuższy termin spłaty tym większe odsetki (2,75 gwarantowana stawka procentowa). Dodała, że istnieje również możliwość ubiegania się o 30% umorzenie pożyczki.

Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że niestety od problemów z wodą nie uciekniemy, a straty wody są na tyle duże, że nie ma sensu już dłużej czekać.

Radny Aleksander Łęźniak zapytał, czy jest w Świątnikach jakieś alternatywne źródło?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że jeżeli straty wody sięgają 50%, a będziemy mieć szczelny tranzyt, to ilość wody będzie wystarczająca. Zaznaczył, że sam tranzyt to dopiero początek inwestycji w wodę.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan zapytał jak wygląda sieć w Sobótce Zachodniej, biorąc pod uwagę planowany remont drogi?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że sieć jest wykonana, a w chwili obecnej zakład koncentruje się na wymianie przyłączy.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1

Pan Tomasz Miela przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłaty targowej.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęza” przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany statutu samorządowego zakładu budżetowego pn. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Ślęza”. Dodał, że zmiany statutu wynikają z obowiązku dostosowania go do obowiązujących przepisów. Poinformował, że z projektu uchwały, który otrzymali Radni w dniu dzisiejszym został jeszcze wykreślony punkt dotyczący prowadzenia bazy i warsztatu remontowego pojazdów użytkowanych przez gminę (§ 2 ust. 1 pkt.4). Poinformował, że w starym statucie wśród zadań zakładu było m.in. prowadzenie inwestycji w zakresie budowy urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, a w nowym statucie zostało to ograniczone zgodnie z prawem do zadań własnych gminy i obszaru gminy (do tej pory zakład realizował także zlecenia zewnętrzne). Dodał, że ze statutu wykreślono również zarządzanie wspólnotami mieszkaniowymi, ponieważ powinny być one zarządzane przez zarządców, którzy oferuje tego typu usługi na rynku. Zaznaczył, że w chwili obecnej zakład wypowiedział zawarte wcześniej umowy na sprawowanie zarządu wspólnotami. Dodał, że w nowym statucie nie ma również punktu dotyczącego świadczenia innych usług zleconych, ponieważ w chwili obecnej jest to zapis niezgodny z prawem. Zaznaczył, że załącznikiem do tego statutu będzie jeszcze wykaz majątku zakładu, który jest w trakcie tworzenia.

Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że poprawiamy funkcjonowanie naszego ZGKiM „Ślęza”. Dodał, że zorganizują spotkanie z przedstawicielami tych wspólnot, aby pomóc im odnaleźć się w nowej rzeczywistości. Zaznaczył, że prawo zabrania nam opieki nad wspólnotami i nie ma innej możliwości. Powiedział, że nie będzie udawał, że jest dobrze, ponieważ zakład pobrał zaliczki na różnego typu zadania, które ani nie zostały zrealizowane, ani nie zakupiono na ich realizację materiałów. Dodał, że to na gminę spadnie obowiązek wywiązania się z już zawartych przez zakład umów, ponieważ zgodnie z informacją, jaką otrzymał kasa jednostki jest pusta.

Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęza” powiedział, że brak realizacji tych zadań na pewno zaburzy dochody zakładu.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że mieli już takie sytuacje, że jeżeli przyłącza nie były wykonywane przez zakład to później pojawiał się problem z poprawnością ich wykonania. Zaznaczyła, że do tej pory zakład był gwarantem poprawności wykonania przyłącza.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że inne gminy rozwiązały ten problem w tej sposób, że wykonawca nie może zakopać rury dopóki

pracownik zakładu nie zobaczy wykonanego przyłącza.

Radna Danuta Szczęch – Drozd zapytała czy zakład będzie zajmował się również terenami przyległymi do budynków należących do zasobu mieszkalnego gminy, takimi jak podwórka czy ogródki?

Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Śleża” powiedział, że zostało to ujęte w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. e statutu zakładu.

Radna Danuta Szczęch – Drozd zapytała czy wprowadzenie zapisu dotyczącego prowadzenia ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków dopuszcza możliwość budowy takich oczyszczalni?

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że gmina ma obowiązek prowadzenia takiej ewidencji.

Pani Aleksandra Bąkowska dodała, że to mpzp określa gdzie jest dopuszczalna budowa przydomowych oczyszczalni ścieków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska zapytała, co z osobami i etatami, które zajmowały się tymi sprawami w ZGKiM „Śleża”?

Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Śleża” odpowiedział, że osoby, które prowadziły wspólnoty są w wieku przedemerytalnym, chronionym i niedługo odejdą na emeryturę. Dodał, że są również osoby, które otrzymały wypowiedzenia.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pani Beata Wawrzynów przedstawiła informację na temat braków finansowych jednostek oświatowych na wynagrodzenia i pochodne. Zaznaczyła, że braki te sięgają 1.451.500 zł i wynikają ze zmniejszenia subwencji oświatowej oraz planowanych 10% podwyżek wynagrodzeń od września. Dodała, że dodatkowo dochodzą jeszcze 4 odprawy emerytalne, które nie są planowane w budżecie. Zaznaczyła, że w materiałach przesłanych Radnym zawarta została informacja jak te braki kształtują się w poszczególnych szkołach. Poinformowała, że wydatki rzeczowe szkół zostały ograniczone do minimum.

Radna Edyta Hajdamowicz zapytała, czy wiadomo, jaka kwota została „zaoszczędzona” za czas strajku?

Pani Beata Wawrzynów powiedziała, że nie ma tych dokumentów przy sobie, ale dyrektorzy mieli również możliwość wykazania godzin przepracowanych przez nauczycieli wcześniej w formie wolontariatu na różnego rodzaju wyjazdach i wycieczkach i zostały one wypłacone.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska zapytała, czy istnieje zagrożenie, że ze względu na braki kadrowe dyrektorzy szkół będą musieli dawać obecnym nauczycielom dużą liczbę nadgodzin?

Pani Beata Wawrzynów odpowiedziała, że kwestia zatrudnienia leży po stronie dyrektora.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska zaapelowała o przeanalizowanie gospodarki kadrowej.

Radna Edyta Hajdamowicz zapytała czy brano pod uwagę analizę i skorygowanie ilości pracowników niepedagogicznych? Zapytała, czy to prawda, że w SP Nr 1 jest 5 etatów konserwatora?

Pani Beata Wawrzynów powiedziała, że na to pytanie powinni odpowiedzieć dyrektorzy.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że na razie zrobili kalkulację i nie zamierzają od razu zwiększać planów finansowych szkół o te kwoty, ponieważ nie mają takich środków. Dodała, że wprowadzono oszczędności, wydatki bieżące są blokowane i będą obserwowali, jak te kwoty będą się kształtowały. Powiedziała, że referat może przygotować informację o ilości osób zatrudnionych w poszczególnych szkołach na kolejną komisję w miesiącu wrześniu, ponieważ wówczas placówki będą miały już pełną informację na temat zatrudnionej kadry.

Radna Edyta Hajdamowicz powiedziała, że należałoby również sprawdzić liczebność klas, aby zobaczyć czy nie szukać oszczędności poprzez łączenie klas.

Radna Danuta Szczęch-Drozd zaznaczyła, że arkusze organizacyjne na kolejny rok akceptowane są już w miesiącu kwietniu.

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że przyszłym roku musi zostać zachowana ta zasada, że arkusz organizacyjny musi zostać bardzo szczegółowo przeanalizowany przed przesłaniem go do Kuratorium Oświaty wraz z liczbą nauczycieli, pracowników obsługi i liczebnością klas.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że razem z Radnym Rafałem od 4 lat wnioskuje o zajęcie się drogą Świątniki-Sobótka, ponieważ zarówno w jednej, jak i drugiej wsi rozpoczęto chodniki, są projekty i dlatego prosi o złożenie wniosku do powiatu o wykonanie chodnika w Przedzdrowach, ponieważ rozwija się tam osiedle w stronę Sobótki i nie ma bezpiecznego przejścia, a ciężarówki jeżdżą tam bardzo szybko.

Radny Rafał Kotwica zaznaczył, że projekt powstał w momencie wykonywania oświetlenia miejscowości.

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że sprawdzi to, ponieważ nie kojarzy takiego projektu. Dodał, że taki wniosek do starostwa mogą wysłać, ale obawia się, że w odpowiedzi otrzymają informację, że można zrealizować to zadanie w ramach programu „Bezpieczna droga”.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że w Świątnikach należałoby również dokończyć chodnik od mostu w stronę Jordanowa Śląskiego (podsypka już jest). Powiedziała, że załamała się gdy zobaczyła brzeg należący do Polskich Wód, graniczący z Parkiem w Kunowie. Zaznaczyła, że od 2 lat Polskie Wody nie robią nic, a rzeki już nie widać. Dodała, że Pan Grzegorz pisał już do nich pismo i nie ma żadnej reakcji.

Pan Jakub Zawada powiedział, że jeżeli chodzi o ciek wodne to tymi sprawami zajmuje się Referat Gospodarki Nieruchomościami.

Radna Lidia Sączawa zaprosiła wszystkich, aby zobaczyli jak pięknie został zrewitalizowany park w Kunowie.

Radny Ryszard Saltarski po raz kolejny zwrócił uwagę na konieczność przebudowy sieci kanalizacyjnej na ul. Akacyjowej.

Radny Aleksander Łężniak poinformował, że w ostatnim czasie mieszkańiec naszej gminy K.O. ukończył najtrudniejszy bieg na świecie, który odbywa się w Dolinie Śmierci w Stanach Zjednoczonych i jest 8 Polakiem, który ukończył ten bieg. Poinformował, że za pośrednictwem Biura Rady przesłał do wszystkich radnych wnioski mieszkańców w sprawie budowy sieci wodociągowej na ul. Poprzecznej.

Pan Jakub Zawada zaznaczył, że niestety gmina nie może wydać regulaminu, który określałby jasne dla wszystkich reguły w przypadku partycypacji gminy w kosztach budowy sieci, ponieważ każda sprawa musi być rozpatrywana indywidualnie. Powiedział, że mamy złożony wniosek na budowę sieci kanalizacji deszczowej tego osiedla i na pewno byłaby to również okazja, aby wykonać wodę tym bardziej, że mamy również projekt na budowę drogi i oświetlenia. Powiedział, że jeżeli mieszkańcy chcą partycypować w kosztach to prosi o złożenie stosownego wniosku i wówczas będą rozmawiali.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Chrzan powiedział, że wróć do tego tematu na wrześniowej komisji, gdy będą składane wnioski do budżetu.

Radny Rafał Kotwica zaprosił wszystkich w dniu 26 lipca 2019 r. do Księginic Małych na koncert połączony z piknikiem.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska przypomniała, że w sobotę o godzinie 11 odbędzie się Bieg Św. Anny i ma nadzieję, że Radni również wezmą w nim udział.

Protokołowała
Rekśc
Agata Rekść

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Chrzan

Grzegorz Chrzan